ATA N.º 2

Audiência Prévia no âmbito da Apreciação das Candidaturas

Aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024, reuniu, nas instalações da Lipor, o júri do procedimento

concursal comum com vista ao preenchimento de um (1) posto de trabalho na carreira/categoria de

técnico superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

incerto, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Lipor, no âmbito do projeto o “CircularTech”

(Curador), financiado pelo Plano de Recuperação e Resiliência (PRR), publicado na Bolsa de Emprego

Público, com o código de oferta OE202311/0223 – Ref.ª I.

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

i. Análise das candidaturas com vista à admissão ou exclusão dos/as candidatos/as;

ii. Deliberação quanto à notificação das deliberações do júri e audiência dos interessados.

1 – Análise das candidaturas com vista à admissão ou exclusão dos candidatos

Foram rececionadas 77 candidaturas, tendo o Júri procedido à verificação dos requisitos gerais e

específicos dos/as candidatos/as, de acordo com os previamente definidos na Ata n.º 1, assim

como os elementos apresentados pelos/as candidatos/as.

Concluída aquela verificação o Júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

a) Admitir a este procedimento os/as candidatos/as assinalados/as com “Admitido/a” no anexo

I integrante a esta ata;

b) Excluir deste procedimento os/as candidatos/as assinalados/as com “Excluído/a” no anexo I

integrante a esta ata e pelo motivo nele indicado.

2 - Deliberação quanto à notificação das deliberações do júri e audiência dos interessados

O Júri deliberou por unanimidade notificar, nos termos artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria:

a) Os/as candidatos/as admitidos/as;

b) Os/as candidatos/as excluídos/as, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se

lhes oferecer, nos termos do artigo 121.º e seguintes do Código do Procedimento

Administrativo.

Por fim, o júri deliberou que apenas serão considerados os documentos e/ou exposições apresentadas

no “Formulário do Direito de Participação de Interessados” (disponível em

https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audien

cia_de_Interessados_Novo.pdf) e remetido(s) para o endereço eletrónico  recrutamento@lipor.pt,

com a identificação expressa da referência BEP do presente procedimento concursal no assunto.

https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audiencia_de_Interessados_Novo.pdf
https://www.lipor.pt/fotos/editor2/PORTAL_2020/SOBRE_NOS/CANDIDATURAS/Formulario_Audiencia_de_Interessados_Novo.pdf
mailto:recrutamento@lipor.pt

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos elementos do júri.

O júri,

Presidente,

 (Benedita Gebhard)

1.º Vogal,

 2.ª Vogal,

(Soraia Taipa)  (Cláudia Pacheco)

ANEXO I

Projeto de Lista de Candidatos Admitidos e Excluídos

Nr. º

Candidato/a
Identificação do/a candidato/a

Deliberação

do júri
Fundamento

35444 Alexandra Fernandes Gonçalves Admitido/a

35255 Alexandre Gualdino Soares Vilas Boas Da Silva

Coelho

Admitido/a

35188 Alexandre Rui de Baião Fonseca Excluído/a b)

35470 Ana Catarina Félix Nogueira Excluído/a b)

35361 Ana Cláudia Gomes Ferreira Fonseca Gonçalves Excluído/a b)

34952 Ana Cláudia Pinto da Silva Excluído/a b)

35025 Ana Cristina da Rocha Miranda Admitido/a

35378 Ana Daniela Queirós Excluído/a b)

35243 Ana dos Santos Ferreira de Barros Laranja Excluído/a b)

34885 Ana Filipa Da Silva De Pinho Monteiro Excluído/a a)

35199 Ana Isabel Salgado Borges  Admitido/a

35174 Ana Maria dos Santos Gomes Pinto Admitido/a

34986 Ana Raquel Monteiro dos Santos Excluído/a b)

35227 Ana Rita Castro Mendes  Excluído/a b)

34963 Ana Rita Dias Ferreira  Excluído/a b)

34914 Ana Sofia Soares Dias Admitido/a

35131 André Tiago Teixeira da Silva Admitido/a

35132 Andreia Sofia da Silva Fonseca Admitido/a

35150 Ângelo José Rodrigues Fonte Excluído/a a)

34877 Anselmo Arouca e Silva  Excluído/a b)

35070 António Pedro Vieira Maia Marinho Excluído/a b)

35486 Beatriz Isabel Mota Gonçalves Excluído/a b)

35283 Beatriz Nunes Meireles Excluído/a b)

34863 Bruna Rafaela Pinto da Rocha Excluído/a b)

35139 Carlet Celina Fernandes Agostini Excluído/a c)

35316 Carlos Hélder Monteiro de Sousa Admitido/a

35237 Cátia Rúben Brandão Machado Gonçalves Admitido/a

35341 Céline Andrade Ferreira Excluído/a b)

35066 Cláudia Alexandra Esteves de Melo e Cunha Excluído/a b)

35026 Cristina Manuela Leal Sousa Admitido/a

35394 Cristina Mealha Lucas Excluído/a a)

34895 Daniela Isabel Pereira Oliveira Excluído/a b)

35038 Diogo Lopes da Silva Admitido/a

35191 Elisabete Sonia Correia Oliveira Admitido/a

35095 Elsa do Carmo Sousa Feiteira Admitido/a

34838 Fernando Pedro Queirós Lopes Excluído/a b)

35425 Gisela Catilina de Oliveira Valbom Excluído/a b)

34991 Hélder Tiago Costa Moreira  Excluído/a b)

34957 Inês Cristina Pereira Reis e Sousa  Admitido/a

35353 Inês Marisol Monteiro Rocha Excluído/a b)

35159 Isabel Patrícia Pires Bernardo Excluído/a b)

35153 Joana Filipa da Fonseca Martins Excluído/a b)

35179 Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja Admitido/a

35359 Josefina Luisa Anllo Naveiras Excluído/a a)

35449 Júlio Manuel Faria Senra Excluído/a b)

35307 Luciana Craveiro Vilanova Excluído/a b)

34923 Maria Luísa Bertulucci Admitido/a

35104 Maria Renata de Azevedo Proença Rodrigues da

Silva

Excluído/a b)

35073 Maria Rita Macedo e Cunha Excluído/a b)

35216 Mariana Araújo Gomes Admitido/a

35146 Mariana Pereira Santos Excluído/a b)

34930 Mariana Sa Silva Santos  Excluído/a b)

34871 Mariana Sofia Magalhães Martins Admitido/a

34874 Marisa Maria Pereira Pinto Excluído/a b)

35091 Marta Monteiro de Moura Baptista Excluído/a b)

35458 Marta Nogueira Abreu Excluído/a b)

35502 Mercília Pereira Gonçalves Excluído/a b)

35320 Pedro Fonseca Gonçalves Excluído/a b)

35498 Rafael Lucas da Silva Moutinho Excluído/a b)

34941 Renato Luís Guedes da Costa Excluído/a b)

35453 Romana Maria Vieitas Carvalhido Santos Lima Excluído/a b)

35467 Rui Paulo Torres Taxa Excluído/a b)

35362 Rui Pedro Seixas Nunes Excluído/a b)

35221 Sandra Raquel da Cruz Melo Excluído/a b)

35386 Sara Alexandra Sequeira Andrade Excluído/a b)

35214 Sara Daniela Fontes da Costa Carvalho Excluído/a b)

35420 Sara Daniela Oliveira Sousa Excluído/a b)

34938 Sara Salomé da Rocha Ribeiro Admitido/a

35311 Sérgio António Ramos Julião Admitido/a

34843 Sofia Alexandra Fonseca Ferreira Excluído/a b)

35014 Susana Sampaio de Pinho Excluído/a b)

35383 Tânia Sofia Ponteira Aleixo Excluído/a b)

35294 Tiago José Almeida Correia Excluído/a b)

34908 Vera Cristina dos Santos Teodósio e Barros Excluído/a b)

35409 Vilma Raquel Lima Pereira Excluído/a b)

35303 Vitória Raquel Ferreira Quintas  Excluído/a b)

35415 Yasmin Rosário de Carvalho Admitido/a

35444 Alexandra Fernandes Gonçalves Admitido/a

Legenda:

a) Não possuir/comprovar habilitações nas áreas exigidas (grau de licenciatura).

b) Não possuir/comprovar habilitações na(s) área(s) exigida.

 c) Por não possuir /comprovar reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro.

		2024-02-21T14:17:35+0000

		2024-02-21T15:16:09+0000
	Soraia Varejão Taipa

		2024-02-21T15:31:29+0000